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دستفروش ها غیرت دارند

بازار شب عید در ایران بازاری پرهیاهو و شلوغ است 
که بالاترین گردش های مالی ایرانیان در طول سال 
در این روزها انجام می شودو به نوعی هر کسی را به 
فکر برای بردن سهمی ازاین درآمد بازار فرو می برد.
رسم و آئین نیکوی شب عید،تمام خانواده های 
ایرانی را به بازار می کشاندو به هر شکل گردش 
مالی خوبی را فراهم می آورد و این امری است بسیار 
مطلوب و پسندیده؛ زیرا شاید تنها این روزها شادی 
و لبخند را به طور عمومی در کوچه و خیابان می 
توان لمس کرد؛اما در این بین درد آنجایی است که 
برخی ازاین لبخند محرومند،مسائل مالی به هر 
دلیلی عید را تلخ ترین روزها برای آنان کرده است.
تلاش برای رهایی ازاین تلخ کامی، آدمی را به هر 
کاری وا می دارد؛اما گاه شرافت ذاتی انسان تنها 
کاری را برمی گزیند که روزی شرافتمندانه و حلال 
را در پی دارد.دستفروشان یکی ازاین شرافتمندان 
جامعه اند.دستفروشان را می توانیم در گروهی قرار 
دهیم که دچار آسیب های مالی اند،برخی از این افراد 
بیکارندو برخی بازنشسته اند و حقوق کم بازنشستگی 
کفاف زندگی آنان را نمی دهدیا به دلیل ناتوانی 
جسمی از داشتن شغل محرومند،گروهی از آنان هم 
شاغلند؛ اما شغل های موقت دارند یا فصلی اندیا چند 
ماهی است حقوقی دریافت نکرده اند یا آنقدر حقوق 
دریافتی شان کم است که کفاف خرج و دخل شب 
عید را نمی دهد یا هر دلیلی دیگر.مهم این است که 
قطعا فردی که حداقل وضعیت مالی را داراست،به 
این شغل رو نخواهد آوردو بدین سبب دستفروشان 
را باید به لحاظ معیشتی قشری آسیب پذیر قلمداد 
کنیم.اکثریت این افراد با سرمایه ای کم و دست خالی 
مقداری جنس را از بازارهای ارزان خریده و در کنار 
خیابان ها با سود حداقل به فروش می رسانند،برخی 
از آن ها آنقدر ضعیف هستند که روزانه و با درآمد روز 
قبل جنس تهیه می کنند و حتی گاه به زیر بار قرض 
می روند،این مردان هدفشان مشترک است و تنها نمی 
خواهند شب عید را شرمنده خانواده خود شوند و این 
کار را نیز تنها از  طریق روزی حلال کسب می کنند؛اما 
برخورد حکومت و دستگاه های ذی ربط با این کاسبان 
برخوردی بس زننده، عقده ساز و کینه جویانه است،زد 
و خوردها و جمع آوری و تصرف سرمایه آنان و محکوم 
کردن آن ها امری ناپسند است.به راستی این جماعت 
برای رزق روزی حلال به کجا پناه ببرند؟آمار بیکاری 
و درآمدهای زیر خط فقر گواه این موضوع است که 
سوء مدیریت همواره ما را با چالش بیکاری در ایران 

روبه رو کرده است.
اما چه باید کرد؟

آیا باید زیبایی شهر و کریه شدن دید بصری شهری 
را نادیده گرفت؟و ازاین هجمه هرج و مرج گونه 
دستفروشان که گاه عامل سد معبر و مشکل زا هستند 
حمایت کرد؟به نظر بنده به جای جمع آوری این 
عزیزان و سوق دادن آن ها به سوی بیراهه،با مدیریتی 
هوشمند می توان ساماندهی شان کرد،پاک کردن 
صورت مسئله تنها می تواند به طور ظاهری مسئله 
را حل کند، در صورتی که در پنهان آمار پرونده های 
دزدی، باجگیری، کلاهبرداری و...را بالا خواهد 
برد،شرایط این افراد آنقدر بغرنج است که گاه در برخورد 
مأموران راهی جز آتش زدن خود نمی بینند گاه تحمل 
سوختن راحت تر از شرمندگی در پیش خانواده است! 
پس حاکمان و مسئولان باید آگاه باشند که با قشری 

متمکن طرف نیستند.

یادداشت روز

16 اسفند، جشن نیکوکاری برگزار می شودتغییر شکل بیمه تکمیلی فرهنگیان از سال 97تجمیع حوزه های زنان در شهرداری تهران
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران از تجمیع حوزه های فعال زنان خبر 
داد. ولی اله شجاع پوریان با بیان اینکه در باورهای دینی ما هیچ تمایزی بین انسان ها 
نیست، گفت: تفکیک جنسیتی یک موجود در جوامع، ریشه دینی و قرآنی ندارد؛ 
چرا که همه خطاب ها در قرآن، به اهالی دین و ایمان آورندگان است. وی با بیان 
اینکه متاسفانه امروزه شکاف جنسیتی نسبت به استفاده از ظرفیت های زنان وجود 
دارد، گفت: بر اساس آمارها از 24 میلیون شغل، تنها سهم زنان 4 میلیون شغل 
است وزنان در مالکیت و ...درصد پایینی دارند. معاون شهردار تهران با بیان اینکه 
در سنوات گذشته در راستای توانمند سازی زنان، اقدامات خوبی صورت گرفته 
گفت:  ماحصل این اقدامات، نمایشگاه زنان و تولید ملی است که امروز برپا شده و 

زنان بخشی از دستاوردهای خود را عرضه می کند که قابل تقدیر است.

ایسنا: معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش، ضمن اعلام اینکه 
یکی از اولویت های ما در سال 97 تغییر شکل بیمه تکمیلی درمان فرهنگیان است، گفت: 
چند پیشنهاد را آماده و از دانش افرادی که اهل فن و خبره هستند، استفاده کردیم تا یکی 
از این پیشنهادهای موجود را از اوایل سال 97 اجرا کنیم و از این وضعیت خارج شویم.

علی الهیار ترکمن با اشاره به بدهی چندین میلیاردی وزارت آموزش و پرورش به شرکت 
بیمه آتیه سازان حافظ و بروز مشکلاتی برای ادامه استفاده از خدمات درمانی و بیمه ای 
اظهار کرد: به بیمه آتیه سازان حافظ بدهکاریم ولی اجازه نمی دهیم بر فرآیند درمان 
فرهنگیان تاثیر بگذارد. وی افزود: یک علت بروز مشکل این است که وزارت آموزش و 
پرورش، اعتبارات رفاهی ندارد و دستمان در عقد قرارداد با شرکت هایی که به لحاظ توان 

بیمه ای بالاتر هستند، خیلی باز نیست و متاسفانه مشکلاتی را ایجاد می کند.

تی نیوز: قائم مقام سازمان دانش آموزی، از برگزاری جشن نیکوکاری در 16 اسفند 
درمدارس سراسر کشــور خبر داد.جشن نیکوکاری توسط ســازمان دانش آموزی 
جمهوری اسلامی ایران، با مشــارکت کمیته امداد در مدارس سراسر کشور برگزار 
می شود.علیگو، قائم مقام  سازمان دانش آموزی با بیان این خبر اظهار کرد: دانش آموزان 
نیکوکار ایران اسلامی، بامحوریت تشکل پیشتازان در روز چهارشنبه 16 اسفند ماه 
1396 با برگزاری  جشن نیکوکاری، جلوه ای درخشان از مشارکت و احسان ونیکوکاری 
را در مدارس سراسر کشور به نمایش می گذارند تا همکلاسی های نیازمندشان را در 
شادی نوروز خود سهیم کنند. شایان ذکر اســت مراسم نمادین ملی این جشن روز 
چهارشنبه، 16 اسفند 96 در دبیرستان  شهید کدخدایی منطقه 11 باحضور مسئولان 

وزارت آموزش و پرورش و کمیته امداد امام خمینی)ره( برگزار می شود.

خبر تازهآموزشدر شهر جامعـه
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علیرضا احمدی
کارشناس ارشد تاریخ

زنان را توانمندتر کنیم
بررسی مسائل و مشکلات زنان سرپرست خانواده در گفت و گوی نسل فردا با کارشناسان اجتماعی:

در چرخه بیکاری، فقر و عدم سرمایه گذاری 
و تولید، تمام افراد جامعه ای که گرفتار در 
این چرخه باشــند، در معرض آسیب قرار 
دارند؛ اما در چنین وضعیتی زنان و کودکان 
آسیب پذیرتر هستند و مشکلاتی با ریشه 
و اساس اقتصادی و فقر، مقدمه ای بر ورود 
آن ها به معضلات و آسیب های اجتماعی 

می شود. 
بنا بر گفته کارشناســان و پژوهشــگران 
اجتماعی در دهه اخیر، زنان فقیرتر شده اند 
و ورود آن ها به بازارهای کار، سخت تر شده 
و در عین حال تعداد زنان سرپرست خانوار 
نیز افزایش یافته است که می تواند نشان 
دهنده وابســتگی زنان به مــردان از نظر 
اقتصادی باشد؛ به این صورت که زمانی که 
به دلیل فــوت، اعتیاد، زنــدان یا طلاق 
این مســئولیت از مردان به زنان سپرده 
می شود، زنان از آن توانمندی و استقلال 

لازم برخوردار نیستند. 
کمترین این آســیب ها، ســلامت روح و 
جسم اســت که در زنان و کودکانی که بر 

اثر مشــکلات اقتصادی در معرض انواع 
آسیب ها قرار می گیرند، درخوشبینانه ترین 
حالت که اگر از تمام آســیب هــا در امان 
بمانند ولی باز دســت کم دچار افسردگی 
و سرخوردگی خواهند شد و شادابی را که 
لازمه پویایی و ســلامت خانواده و جامعه 

است، نخواهند داشت. 
توانمند سازی زنان سرپرست خانوار یکی 
از راهکارهایی است که از طریق نهادهای 
حمایتی دنبال می شود؛ اما توانمند سازی 
چیست؟اینکه ماهانه وجهی ناچیز به زنان 
سرپرست خانوار داده شود، چقدر می تواند 
توانمندی آن ها را در پی داشته باشد؟! یا 
تسهیلات و وام هایی که برای اشتغالزایی به 
آن ها داده می شود، چقدر می تواند تامین 

کننده اهداف مورد نظر باشد؟! 
شــغل و درآمــد، مطالبه 
همیشــگی زنان سرپرست 

خانوار 
بهنام فروتن پژوهشگر مسائل اجتماعی نیز 
در این خصوص گفت: زن سرپرست خانوار 

بی بضاعت که متقاضــی دریافت خدمت 
از نهادهای حمایتی وخیریه است، اولین 
مطالبه او دریافت خدمات اقتصادی اعم از 

شغل و درآمد است. 
وی افزود: با وضعیت کنونی دنیای مدرن 
اقتصاد و تولید، بســیاری از مشاغل دچار 
تحول شده اند و هر روز فرصت های شغلی 
سنتی، محدودتر و مشاغل نوظهور به عرصه 
اجتماع وارد می شــود که ازاین مشاغل 
معمولا افراد نخبه وتعداد محدودی از این 

فرصت ها بهره جویی می کنند. 
این کارشناس مســائل اجتماعی یادآور 
شد: آنچه مهم است، زنان سرپرست خانوار 
بی بضاعت جهت تامین مایحتاج زندگی در 
بسیاری از موارد حاضرند با اندک دستمزد 
به مشــاغل کم درآمد چون منشی گری، 
فروشندگی، دستفروشی، نظافت منازل، 
کارهای ســخت تولیــدی خــرد وفاقد 

استاندارد و تولید خانگی روی بیاورند. 
به گفته وی، علی رغم خدمات مناسبی که 
پس از پیروزی انقلاب برای زنان سرپرست 

خانوار در نهادهای حمایتی در نظر گرفته 
شــده؛ اما هنوز دغدغه ها و آســیب های 
اجتماعی مرتبط به این حوزه وجود دارد 
واصل قضیه کــه همان اقتصــاد ضعیف 
اســت، فراموش شــده و سیاست گذاری 
دســتگاه های حمایتــی مبتنــی بر رفع 
نیاز های اساسی خانوارهای زنان سرپرست 

انجام نشده است. 
فروتن اظهار داشت: یک خانواده تا از لحاظ 
روانی در گذران زندگی تضمین نداشــته 
باشــد، نمی توان انتظاری از نقش اصلی 
یعنی مادر در زمینه سبک زندگی، آموزش 
فرزندان،ارتقای دانش وکاهش آسیب های 

اجتماعی داشت. 
نقش دولت ها و حکومت ها در 

جایگاه اقتصادی زنان

سیمین کاظمی جامعه شناس و پژوهشگر 
مسائل اجتماعی نیز می گوید: حکومت ها 
با سیاست هایی که در پیش می گیرند، در 
تعیین جایگاه اقتصادی زنان، مسئولیت 
و اثرات مستقیم دارند؛ به عنوان مثال در 
دولتی که حق اشــتغال زنان به رسمیت 
شناخته نشــود یا در آن مانع ایجاد شود 
و برای پیشبرد سیاســت های خاصی بر 
خانه نشــینی زنان تاکید شــود، نتیجه 
مســتقیم چنین سیاســت هایی، فقر و 

بیکاری زنان خواهد بود. 
کاظمی اضافه کرد: چنین سیاست هایی 
خلاف واقعیت های اجتماعی اســت؛ زیرا 
ما در جامعه با شمار روز افزون زنانی مواجه 
هستیم که خواســته یا ناخواسته به هیچ 
مردی متکی نیســتند و بنا به دلایلی اعم 

در جامعه امروز ایران، کم نیستند زنانی که بار مسئولیت تمام زندگی بر دوششان 
است. زنانی که یا به علت فوت همسر، طلاق، اعتیاد همســر یا در زندان بودن او، 
سرپرست خانواده ای شــده اند و باید با چنگ و دندان حفظش کنند. مسئله ای اجتماعی که با وجود اینکه  نهادهای حمایتی 

متعدد با همپوشانی، خدماتی را به آن ها ارائه می کنند؛ اما هنوز مسئله اول این افراد، اقتصاد ضعیف خانواده است. 

سید مهدی رضوی| گروه جامعه
samar_raz@yahoo.com

از فوت همسر، طلاق یا تجرد، خودشان 
سرپرست خانوار هستند. 

وی ادامــه داد: چنانچــه جامعه نقش 
حمایتــی در قبــال این زنان نداشــته 
باشــد، گرفتاری این تعــداد از زنان به 
 ورطه فقر و پیامدهــای آن دور از انتظار 

نیست. 
این جامعه شــناس اظهار کرد: محروم 
شــدن زنان از حق اشــتغال یا ســهم 
نابرابر آن ها در ورود بــه بازار کار و اتخاذ 
سیاســت های خیریه ای همانند کمک 
هزینه های ناچیزی که بعضی نهادهای 
حمایتی به آن ها می دهند، تنها درمان 
موقتی بــر مســئله فقر زنان اســت و 
نمی تواند راهکار موثــری برای رفع فقر 

در زنان باشد. 
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 مدیر موزه ملی ایران، به تشریح بازدید از موزه لوور در تهران پرداخت و گفت: در دوره جدید شاهد 
حضور آثار تاریخی و مهم جهان در ایران خواهیم بود. جبرئیل نوکنده در نشست خبری بازگشایی 
موزه لوور در تهران، با تشریح برگزاری این موزه در ایران اظهار داشت: همیشه برای مردم ما سوال 
بود که چرا باید آثار تاریخی کشورمان در دنیا به نمایش گذاشته شود ولی هم اکنون شاهد نمایش 
آثار تاریخی و فرهنگی دیگر کشورهای دنیا در ایران هستیم. وی با بیان اینکه بلیت موزه لوور در 
تهران برای ایرانی ها و گردشگران خارجی به مبلغ 5 هزار تومان است، ادامه داد: درموزه ملی ایران تاکنون و به صورت مشترک چند موزه برگرفته از 
آثار تاریخی و فرهنگی کره و ارمنستان را داشتیم و حال برگزاری نمایشگاه لوور اوج فعالیت های موزه ملی ایران تلقی می شود. همچنین  ژاک لوک 
مارتینز  - مدیر موزه لوور نیز با اشاره به ساخت موزه ملی توسط یک معمار فرانسوی به آثار تاریخی مهم ایران از جمله هخامنشیان پرداخت و گفت: 

لوور در واقع یک قصر پادشاهی است و برگزاری نخستین نمایشگاه موزه لوور در تهران شامل تنوعی از آثار لوور در ایران است.

شرمنده مردم خوزستان هستیم از  موزه لوور با ۵ هزار تومان بازدید کنید 
ایسنا: رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: شرمنده مردم 
خوزستان هستیم؛ چراکه مشکلات ریزگردها و گرد و غبار در خوزستان بسیار 
بزرگ است و کاری که ما می کنیم، کم اســت. امیدواریم با همت مسئولان 
بتوانیم از این شرمندگی در بیاییم. خلیل آقایی در نشست خبری خود که به 
مناسبت روز ملی درختکاری و هفته منابع طبیعی برگزار شد، ضمن تشریح 

اقدامات سازمان جنگل ها اظهار کرد: قرار است 124 پروژه زیست محیطی طی هفته منابع طبیعی در کل استان ها اجرا شود. 
حدود 1۰ میلیون اصله نهال نیز بین مردم توزیع می شود. وی با بیان اینکه اهمیت و جایگاه منابع طبیعی در هر کشوری مشخص 
است، گفت: نقش بی بدیل منابع طبیعی بر کسی پوشیده نیست. منابع طبیعی منبع لایزال خیر هستند و هر خسرانی که به 

طبیعت وارد کنیم، زیان به خود است.

محیط زیست گردشگری

 تلاش برای آزادی تمام بدهکاران دیه تصادفات قبل 
از اعلام نرخ جدید دیه 

 تسنیم: مدیرعامل ستاد دیه کشــور از تلاش برای آزادی تمام بدهکاران دیه 
تصادفات قبل از اعلام نرخ جدید دیه با همکاری ســتاد دیــه و صندوق تأمین 
خســارت های بدنی خبر داد. سیداســداله جولایی مدیرعامل ستاد دیه کشور 
اعلام کرد: با هدف کاهش جمعیت کیفری زندان های کشور در سالی که گذشت 
مسئولان ستاد دیه و بیمه مرکزی، طی جلساتی که داشتند، توافق کردند با توجه 
به رویکرد حبس زدای قانون بیمه اجباری شــخص ثالــث، اقدامات عاجل را در 
راستای آزادی 6۰۰ راننده بدهکار دیه حال حاضر زندان های کشور ساماندهی 
کنند که در این راستا، طبق آخرین آمار استخراج شده عدد محکومان دیات فوتی 
و جرحی خوشبختانه به 4۰۰ محبوس رسیده و امید است تا پایان سال روند آزادی 
مابقی محکومین با قید فوریت پیگیری شود.مدیرعامل ستاد دیه افزود: برای همین 
منظور، طبق هماهنگی به عمل آمده با سازمان زندان ها مقرر شده است نمایندگان 
ستاد دیه و صندوق تامین خسارت های بدنی ضمن بازدیدهای بیشتر از زندان ها، 
تا پیش از اعلام نرخ جدید دیه با شناسایی بدهکاران دیات رانندگی زمینه آزادی 

این افراد را در روزهای پیش رو، فراهم کنند.

انتظامی

عمارت ذوالفقاری در مرکز بافت قدیمی شهر زنجان و در محله ای موسوم به »دالان 
آلتی« قرار دارد و به روایتی توسط سردار اسعدالدوله در اواخر حکومت قاجار با 

کاربرد مسکونی و اداری در 2 طبقه بنا شد..  عکس:   ایرنا

5 سال گذشت ؛ دختران شین آباد دیگر 
آرزوهای خود را دور از دسترس می بینند و 
حتی با مقاومت مسئولان برای اعزام به خارج، 
امید به بهبودی از آن ها دریغ شده است. 12 
دختر  36۰ بار زیر تیغ رفتند که اگر نتیجه 
بخش بود، درد، عفونت و پارگی پوست امان 
بچه ها را نبریده بود! عکس : تسنیم

پرسه در شهر 

عمارت ذوالفقاری

 اجلاس سراسری مدیران سازمان بیمه سلامت

 موج آرزوهای سوخته بر صورت
 دخترکان شین آبادی 

اجلاس سراســری مدیران ســازمان بیمه سلامت ، 
دوشنبه چهاردهم اسفندماه، با حضور علی لاریجانی 
رئیس مجلس شورای اســلامی و سید حسن قاضی 
زاده هاشمی وزیر بهداشت و درمان و طاهر موهبتی 
مدیر عامل سازمان بیمه سلامت در سالن همایش های 

بیمارستان شهید رجایی برگزار شد .  عکس : ایسنا

سرپرست سازمان اتوبوسرانی شهرضا و حومه  -   سید غلامرضا رضوی زاده   

 سازمان اتوبوسرانی شهرضا و حومه
سازمان اتوبوسرانی شهرداری شهرضا و حومه در اجرای اصل 44 قانون اساسی و مصوب هیئت محترم وزیران به شماره 111393/ت 36160 هـ 
مورخ 1385/9/8 و پاسخ استعلام امور حقوقی سازمان شهرداری های کشور به شماره 17609 مورخ 1393/4/30 و باستناد مصوبه دوم چهل و 
سومین جلسه رسمی  مورخ 1396/10/26 شورای محترم اسلامی شهرشهرضا در نظر دارد از طریق مزایده عمومی نسبت به واگذاری بهره برداری 

کلیه خطوط سازمان اتوبوسرانی شهرضا به تعداد 43 دستگاه اتوبوس در قالب بخش خصوصی تحت نظارت سازمان اتوبوسرانی اقدام نماید.

سپرده شرکت در مزایدهقیمت پایهمشخصات و کاربری

24/000/000ریال ماهیانه  40/000/000ریالواگذاری بهره برداری خطوط سازمان اتوبوسرانی  1

لذا شرکت های متقاضی می توانند از تاریخ درج این آگهی به مدت 10 روزهمه روزه بجز ایام تعطیل در ساعات اداری به امور مالی سازمان اتوبوسرانی 
شهرداری شهرضا واقع در پایانه مسافربری شرق شهرضا مراجعه و نسبت به دریافت فرم و اسناد مزایده که کلیه ضوابط مزایده در آن مندرج است 

اقدام و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 53234004 و 53245624 تماس حاصل فرمائید. 
مبالغ سپرده شرکت در مزایده به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب 0216224826000  سازمان اتوبوسرانی شهرضا میباشد.

بهای فروش اسناد:100000 ریال به حساب شماره 0216224826000 بانک ملی به نام اتوبوسرانی شهرضا که غیر قابل استرداد میباشد.
آخرین مهلت دریافت و تحویل  اسناد : ساعت 14/30 روز یکشنبه  مورخ 96/12/27

تاریخ گشایش اسناد:ساعت 15/00 روز دوشنبه   مورخ 96/12/28درمحل سازمان اتوبوسرانی شهرضا 
محل تحویل اسناد :دبیرخانه محرمانه )سازمان اتوبوسرانی شهرضا( سایر شرایط در اسناد موجود می باشد . 

آگهی مزایده مرحله دوم نوبت دوم

ردیف


